СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ЯЛ.! Л). ЯО&г №  Я !$-

О внесении изменений и
дополнений в Устав Зауральского
городского поселения

Совет депутатов Зауральского городского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Зауральского городского поселения следующие изменения и

дополнения:
1.1 Дополнить главу II Местное самоуправление в Зауральском городском поселении
статью 5 пунктом 3 следующего содержания:

« З.В систему правовых актов Зауральского городского поселения входят:
а) Устав Зауральского городского поселения, правовые акты, принятые на местном
референдуме;
б) нормативные и иные правовые акты Совета депутатов Зауральского городского
поселения;
в) правовые акты главы Зауральского городского поселения, администрации
Зауральского городского поселения и иных органов местного самоуправления и
должностных лиц местного самоуправления;»

1.2 В статью 30 Устава Зауральского городского поселения дополнить следующим
пунктом:
«30)Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма в границах поселения:

а) Организует и проводит в муниципальных образованиях информационно
пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его
общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии
терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов,
печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

б) Участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации
и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными
органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта
Российской Федерации;

в) Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности
объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов
местного самоуправления;

г) Направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы
исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

д) .Осуществляет иные полномочия по решению вопросов. местного значения по
участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации
последствий его проявлений».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новая
жизнь», обнародованию на информационных стендах после его государственной
регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу и применяется в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Г лава Зауральского
городского поселения

Председатель Совета депутатов
Зауральского городского поселения

С.А. Мченская

С.Н. Сафронов